D a b a n t u r in castris nostris regiis ad fluvium Tyram die 
ul t ima mensis Octobris anno dni 1684. regni nostri 11. anno. 

Joannes Rex. 

Külczhn : Maguifico ac generoso Michaeli Teleki de Szok. is/c) stb. 
(Eredetije a királyi pecséttel 2 4 9 . es. y. sz.) 

1684. n o v e m b e r 17. 

Magniíice domine et amice confidentissime. 
Homines celsissimae principissae dnae dnae meae clemen-

tissimae (qui Leopoli suae celsitudini suppellectilia q u a e d a m j u s t a 
pecunia mercabuntur ) quali ter per dnum Berzenz commendan-
tem aliosque fuer int t rac ta t i et conviciis aftecti, verberatique ? 
quomodo a certis bonis sint insuper spoliat i? credo me melius 
edoctam V r a m Magnificentiam. Non boc cultae bactenus viciniae 
atque bene-usitatae conveniebat amicitiae. Antef[uam igitur fama 
tant i mali ad celsissimum principem dnum dnum meum clemen-
tissimumperveniret ,necessariumduxi]\ragijif icentiam Vram rogare, 
ut quantocius banc rem sacr. regiae Maiestati ad notitiam dare 
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et cum regali suae Maiestat is assistentia sic mederi ne gravetiir, 
u t luculenteret principali suae Celsitudinis dignitat i satisfiat.memo-
ra t ique infuriat i , verberat i ac damnificati contententur, ne debeat 
summe memorata sua Celsitudo suam Maies ta tem propterea mole-
stare. T r a e Magnificentiae reservire conabor. De quo resolutionem 
expectans maneo 

Magnificentiae Vrae 

amicus et servitor parat iss imus 

I n Yécs, 17, Novembris, 1684. 

Teleki levele. 

(Teleki titkára fogalmazványa 2 4 0 . es. 9. sz.) 

U 1684. d e c z . 15, 

Joannes tertius dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithva-
ììiae, Russiae, Prusslae, Masoviae, Sainogitiae, Kiioviae, Volkyinae, 
Podoliae, Podlachiae, Livoniae, Smolensciae, Severine, CzernicTio-
viaeque. 

Magnifice ac generose sincere nobis dilecte. 
Tenet nos inter ipsas etiam armorum curas ea indagandae 

vetustatis curiositas, ut quidquid temporis a publicis nobis super-
est negotiis, id scrutandis saeculorum gestis l ibenter impenda-
mus. Quibus cum ex antiquis metal lorum et nummismatum monu-
mentis plurimum luminis fideique accedat, u t cer tam babeamus 
notit iam non mediocrem eorum numerum apud quendam Sibinen-
sem (sic) consulem reper i r i : committ imus generoso Gradzki 
homini olim nobis charo, ad praesens vero Transylvaniae incolae, 
ut una cum fideli nostra nobili Dimicki eo pergat , rem accurate 
inquirat , et si quid de facta (sic) eiusmodi ant iqui ta tum investi-
gatum fuerit. illa ad nostrum comparet usum. Quidquid ^proinde 
Sinceritas Ves t ra operae studiique explendae curiositati, ornando-
que garophilacio nostro contribuere quiverit, u t non gravatim 
laciat, amanter requisi tam volumus, regia nostra vicissim volun-
ta te hoc officii genus pensaturi . Ad praesens vero optime Sinc. 
Y r a m valere cupimus. Daban tu r Zolkieviae die 15. mensis Dee. 
a. d. 1684. regni vero nostro 11.